
. , VAK8eroun Plán obnovy VH majetku obce Jíloviště 

--

Plán financování obnovy 
vodovodů a kanalizací 

Obce Jíloviště 

Říjen 2021 

1 



1:ii..,;VAKBeroun 
Plán obnovy VH majetku obce Jíloviště 

1. Vlastník vodovodu a kanalizace

Název: 

Sídlo: 

IČO: 

Statutární orgán: 

Obec Jíloviště 

Pražská 81, 252 02 Jíloviště 

00241334 

starosta obce 

2. Provozovatel vodovodu a kanalizace

Název: 

Sídlo: 

IČO: 

Statutární orgán: 

Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. 

Mostníkovská 255, 266 01 Beroun 

46356975 

představenstvo a.s. 

3. Míra odpovědnosti za obnovu majetku dle smlouvy
podle §8 odst. 2 zákona č. 274/2001 Sb.

Odpovědnost za obnovu majetku dle smlouvy uzavřené v souladu s §8 
odst. 2 zákona č. 274/2001 Sb. mezi provozovatelem a vlastníkem nese 
vlastník vodohospodářského majetku. 

Provozovatel nese odpovědnost za opravy a údržbu infrastrukturního 
majetku, které nemají charakter technického zhodnocení. 

2 



GVAKBeroun Plán obnovy VH majetku obce Jíloviště 

4. Tabulka plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací

Datum schválení: Čj.: Razítko a podpis: 

Hodnota majetku Roční teoretická Finanční prostředky zajišťované na obnovu* vodovodll a kanalizací v 
Stav potřeba mil.Kč na 2 desetinná místa 

Majetek podle skupin pro v reprodukční 
majetku Teoretická finančních Číslo 

vybrané údaje majetkové 
pořizovací ceně 

vyjádřený v životnost prostředkťi na řádku ** podle VÚME v Od roku 
evidence (VÚME) O/o (roky) obnovu 2026-

mil.Kč na 2 2009 2021 2022 2023 2024 2025
opotřebení vodovodň a 2030 

desetinná místa 2020 
kanalizací 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
2 Vodovody, přiváděcí řady + + 0,22 0,23 0,23 0,24 0,24 1,20 � 

rozvodná vodovodní siť 34,59 o 80 0,432 2,33 
3 ++ 0,21 0,21 0,20 0,20 0,19 0,96 

Úpravny vody + zdroje bez + 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 � 
úprav 0,00 o 45 0,000 0,00 5 ++ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 + · 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 � Technologie*** 0,00 o 45 X 0,00 
7 ++ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Prostředky z vodného: řádky 2,4,6 + 0,22 0,23 0,23 0,24 0,24 1,20 � Vodovody celkem 34,59 2,33 
9 Finanční prostředky ostatní: řádky 3,5,7 ++ 0,21 0,21 0,20 0,20 0,19 0,96 
10 Kanalizace, přiváděcí stoky + • 0,39 0,42 0,43 0,45 0,46 2,30 � 

stoková síť 50,16 o 90 0,557 2,85 
11 ++ 0,17 0,14 0,12 0,10 0,10 0,49 

� 
+ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Čistírny odpadních vod 8,75 o 40 0,219 0,00 13 ++ 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22 1,09 

14 + 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Technologie*** 0,00 o 40 X 0,00 
++ 15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

e 16 Prostředky ze stočného: řádky 10,12,14 + 0,39 0,42 0,43 0,45 0,46 2,30 
,-- Kanalizace celkem 58,90 

Finanční prostředky ostatní: řádky 11,13,15 
2,85 

++ 17 0,39 0,36 0,34 0,32 0,32 1,58 
18 CELKEM 93,49 • 1,21 1,21 1,21 1,21 1,21 6,04 
19 Celkem prostředky z vodného a stočného: řádky 2,4,6,10,12,14 + 0,61 0,64 0,66 0,69 0,70 3,50 
20 Celkem finanční prostředky ostatní: řádky 3,5,7,11,13,15 ++ 0,60 0,57 0,54 0,52 0,51 2,54 

** U plátců DPH se uvádí hodnota bez DPH 

+ Finanční prostředky získané z vodného a stočného; v komentáři vlastník popíše zdroje této hodnoty (nájemné nebo účetní odpisy, náklady na opravy, zisk, prostředky potřebné a 
vymezené na obnovu infrastrukturního majetku tímto plánem financování obnovy vodovodů a kanalizací) 

++ Finanční prostředky ostatní - jedná se o jiné než získané z vodného a stočného; v komentáři vlastník popíše způsob členění a stanovení této hodnoty (např. dotace, zdroje z 
příjmU obcí, úvěry atd.) 

3 



�VAKBeroun Plán obnovy VH majetku obce Jíloviště 

5. Komentář k Plánu financování obnovy

Plán obnovy byl vypracován na základě zákonné povinnosti vyplývající z § 8 
odst. 11 zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích. Toto je jeho 
druhá aktualizace, a to na dobu dalších deseti let. 

Hodnota majetku byla stanovena v souladu s metodickým pokynem číslo 
14000/2020-15132-1 pro orientační ukazatele výpočtu pořizovací ceny objektu 
do Vybraných údaju majetkové evidence vodovodu a kanalizací, pro Plány 
rozvoje vodovodu a kanalizací a pro Plány financování obnovy vodovodu a 
kanalizací. 

Vyt1ouriocerií slavu majelku bylo odvozeno z délky životnosti majetku, přičemž 
bylo uvažováno s životnostmi uvedenými v příloze č. 18 Vyhlášky č. 428/2001 
Sb. v platném znění. 

Finanční prostředky potřebné na obnovu majetku v jednotlivých letech vychází 
z hodnoty majetku stanovené dle pravidel a metodiky majetkové evidence, která 
je dále upravena koeficienty na základě možných rizik obnovy majetku (vedení 
po soukromých pozemcích, dostupnost infrastruktury, aj.). 

Plán obnovy byl zpracován dle pravidel stanovených v příloze č. 18 Vyhlášky č. 
428/2001 Sb. s tím, že konečnou výši potřebných finančních prostředku v členění 
na vlastní a ostatní, samostatně pro kalendářní rok (sloupce 8-12 tabulky) a jako 
souhrn na dalších pět kalendářních roku (sloupec 13 tabulky) stanovil vlastník 
vodohospodářského majetku s ohledem na sociální, environmentální a 
ekonomické dusledky. 

6. Čj. a datum schválení

Tento Plán financování obnovy byl projednán a schválen na zasedání 
zastupitelstva obce dne 20. 10. 2021 (zápis ze zasedání zastupitelstva obce čj. 
2f /26/2021). 

7. Otisk razítka a podpis vlastníka

Za obec Jíloviště: 

Vladimír Dlou 
starosta JíloviŠL�

v

:""-::== 

Vyvěšeno: Sejmuto: 

4 


